АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

02.10.2025
№ 04-01-01-08-741/2025

Об участии общеобразовательных организаций

Тосненского муниципального района в региональном проекте

«Поддержка школ со стабильно высокими образовательными

результатами обучающихся» в рамках мероприятия «Организационно-

методическое и технологическое обеспечения процедур независимой

оценки качества образования» комплекса процессных мероприятий

«Развитие системы оценки и контроля качества образования»

государственной программы «Современное образование

Ленинградской области»

В соответствии с распоряжением комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 01.10.2025 № 2527-р «О реализации
регионального мероприятия «Поддержка школ со стабильно высокими
образовательными результатами обучающихся» в рамках мероприятия
«Организационно-методическое и технологическое обеспечения процедур
независимой оценки качества образования» комплекса процессных мероприятий
«Развитие системы оценки и контроля качества образования» государственной
программы «Современное образование Ленинградской области» приказываю:

1. Утвердить список участников проекта «Поддержка школ со стабильно

высокими образовательными результатами обучающихся» (далее – проект)
(приложение 1).

2. Назначить муниципальным координатором проекта Осадчую Евгению
Владимировну, начальника отдела общего образования комитета образования
администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области (далее –
комитет).

3. Заместителю директора по научно-методической работе МБОУ ДО
«Тосненский районный ДЮЦ» Никулиной Т.Н.:

3.1. Обеспечить организационно-технологическое сопровождение проекта и
консультирование участников проекта;

3.2. Обеспечить проведение анализа результатов участия общеобразовательных
организаций в проекте.

4. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ «СОШ №3 г.
Тосно», МБОУ «Инженерная школа г. Тосно», МБОУ «Сельцовская СОШ»:

4.1. Обеспечить участие в проекте в соответствии с «дорожной картой»
согласно приложению 2.